



Proposta del Servizio Tecnico Logistico n. 255 del 27/05/2016

Deliberazione del Commissario Straordinario
n° 244 del 09 GIU. 2016

Oggetto: Fondi FSC 2007–2013 Intervento: ASL 4 Lanusei – Interventi di completamento casa della salute – Poliambulatorio di Lanusei – Affidamento lavori per la realizzazione dell'allaccio alla condotta fognaria c/o Casa della Salute di Lanusei.
CIG Z9C1A049FA – CUP B25D12000330001

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

SU PROPOSTA del responsabile del Servizio Tecnico-Logistico;

VISTO l'art. 9 della legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, avente ad oggetto "Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle legge regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012" che prevede l'adeguamento organizzativo ed il commissariamento delle aziende sanitarie;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 161/1 del 31/03/2016, con la quale al Dott. Federico Argiolas è stato prorogato, fino al 30/06/2016, l'incarico di Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Lanusei;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 139 del 04/04/2016, con la quale alla dott.ssa Grazia Cattina è stato prorogato, fino al 30/06/2016, l'incarico di Direttore Sanitario Aziendale facente funzioni;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 140 del 04/04/2016, con la quale al dott. Giovanni Deiana è stato prorogato, fino al 30/06/2016, l'incarico di Direttore Amministrativo Aziendale facente funzioni;

PREMESSO che:

- con Delibere CIPE 78/2011, 93/2012 e 40/2014 è stato approvato il programma di interventi di cui FSC 2007-2013;
- in data 18/12/2014 è stata stipulata la convenzione per l'attuazione del programma tra la RAS e la ASL4 di Lanusei;
- con Deliberazione n. 449 del 10/12/12 e n. 182 del 21/05/2015 è stato nominato responsabile del Procedimento l'Ing. Gabriella Ferrai dipendente collaboratore tecnico dell'Asl n. 4 di Lanusei;
- nell'ambito dell'intervento in oggetto risultano ricompresi e immediatamente realizzabili i lavori per la realizzazione dell'allaccio alla condotta fognaria c/o la Casa della Salute di Lanusei;

DATO ATTO che:

- l'importo stimato per la realizzazione di quanto esposto in premessa è compatibile con le procedure di cui all'art.36 del D.Lgs 50/16, in particolare con l'affidamento diretto;;
- la Ditta TECNICA COSTRUZIONI Srl di Lanusei risulta in possesso dei requisiti necessari per eseguire i lavori in oggetto;
- la Ditta TECNICA COSTRUZIONI Srl ha trasmesso con nota prot. n. 11540 del 25/05/2016 l'offerta per la realizzazione dei lavori per un importo pari a € 12.500,00 oltre € 800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 13.300,00 oltre l'IVA di legge che viene ritenuta congrua;
- che alla predetta spesa si farà fronte con i fondi di cui al finanziamento in conto capitale FSC 2007-2013 convenzione RAS del 18/12/2014, intervento 93 – 12 – 28 – ASL 4 Lanusei – interventi di completamento Casa della Salute Poliambulatorio di Lanusei;



VALUTATA l'opportunità, la necessità e l'urgenza sotto il profilo del pubblico interesse, di attivare, nei tempi più brevi possibile, tutte le procedure previste e necessarie per disporre l'affidamento dei lavori per la realizzazione dell'allaccio alla condotta fognaria presso la Casa della Salute di Lanusei;

RITENUTO OPPORTUNO affidare alla Ditta TECNICA COSTRUZIONI Srl di Lanusei i lavori in oggetto;

DATO ATTO che il presente affidamento, essendo finanziato con fondi di conto capitale, non ha impatto sui costi di gestione aziendali;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.P.R. n. 207/ 2010 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell'articolo 32 comma 7 dell'Atto Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell'articolo 32 comma 8 dell'Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

- 1) **di affidare** alla Ditta TECNICA COSTRUZIONI Srl i lavori di cui in premessa per un importo netto pari ad € 12.500,00 oltre € 800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 13.300,00 oltre l'IVA di legge;
- 2) **di far fronte** alla spesa con i fondi di cui al finanziamento in conto capitale FSC 2007-2013 convenzione RAS del 18/12/2014, intervento 93 – 12 – 28 – ASL 4 Lanusei – interventi di completamento Casa della Salute Poliambulatorio di Lanusei;
- 3) **di nominare** Direttore dei Lavori il geom. Guido Sorcinelli, dipendente assistente tecnico della ASL n. 4 di Lanusei;
- 4) **di prenotare** la spesa complessiva di € 13.300,00 oltre l'IVA di legge, a valere sui fondi di cui al finanziamento in conto capitale FSC 2007-2013 convenzione RAS del 18/12/2014, intervento 93 – 12 – 28 – ASL 4 Lanusei – interventi di completamento della nuova sede – poliambulatorio di Lanusei;
- 5) **di incaricare** dell'esecuzione del presente atto i servizi competenti.

Il RUP

Ing. Gabriella Ferrai

Il Direttore del Servizio Tecnico-Logistico

Ing. Paolo Costa

**Il Direttore Sanitario F.F.
Dr.ssa Grazia Cattina**

**Il Direttore Amministrativo F.F.
Dr. Giovanni Deiana**

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Federico Argiolas**



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL 4 Lanusei

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 10 GIU. 2016

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

Dr. Antonio Mario Loi
AZ. U.S.L. n°4-LANUSEI
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr. Antonio Mario Loi

- | |
|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). |
| <input type="checkbox"/> Esecutiva in data _____ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). |
| <input type="checkbox"/> Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _____ del _____ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). |

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

Dr. Antonio Mario Loi
AZ. U.S.L. n°4-LANUSEI
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr. Antonio Mario Loi

Protocollo n° PG/2016/ 12769 Lanusei, li 10 GIU. 2016

DESTINATARI:

- Direzione Generale
- Collegio Sindacale
- Servizio AA.GG e Legali
- Servizio Tecnico-Logistico
- Servizio Bilancio

ALLEGATO A alla
PREF. 255/16
Gfenui

TECNICA COSTRUZIONI S.r.l.

Via Leonardo Da Vinci - 08045 LANUSEI - TEL. 0782 42347, FAX 0782 42347 - C.C.I.A.A. 93792 - P.I. 01344720915 tecnicacostruzioni@gmail.com

Prot. 9016/11560
del 25/05/2016

Spett.le ASL N. 4 LANUSEI
Via PISCINAS, 5
08045 LANUSEI

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE ALLA ALLACCIO FOGNARIO c/o CASA DELLA SALUTE

Il sottoscritto Cuboni Michele nato a Lanusei il 01/12/1979 residente a Lanusei Vico II L. da Vinci, codice fiscale CBNMHL79T01E441T in qualità di Amministratore e Direttore Tecnico dell'impresa TECNICA COSTRUZIONI SRL con sede in Via L. da Vinci 08045 Lanusei P.IVA 01344720915

OFFRE

Per i lavori indicati in oggetto così come da computo allegato l'importo di € 12.500,00 (Dodicimilacinquecento/00) più iva di legge corrispondente al ribasso del 5,585% (Cinquevirgolacinquecentoottantacinquepercento) oltre € 800,00 (Ottocento/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Per un importo complessivo di € 13.300,00 (Tredicimilatrecento/00)

Nella presente offerta è compreso la pratica edilizia autorizzativa per i tagli stradali e ogni suo relativo onere.

Lanusei il 23/05/2016

Cuboni Michele


TECNICA COSTRUZIONI s.r.l.

Via L. Da Vinci, sn
08045 LANUSEI (OG)
P.IVA 01344720915

n	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'				PREZZO	IMPORTO
			p.u.	Lung.	Larg.	h/peso		
1	Tubazione strutturata in polietilene ad alta densità (PEAD) fi 250	MI		26,50			€ 39,44	€ 1.045,16
2	Anvoraggio di tubazioni di qualsiasi pso e dimensione	MI		26,50			€ 20,00	€ 530,00
3	Realizzazione di collettore fognario per la raccolta e il convogliamento alla rete principale di tutti gli scarichi della Casa della salute realizzato con tubazioni tipo Gegeit da 200. Compreso l'ancoraggio alle pareti con staffe per il posizionamento in quota.	ml		13,00				
4	Fornitura e posa in opera di braga a saldare elettricamente 160 x 63 a 45° a saldare compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 100,00	€ 100,00
5	Fornitura e posa in opera di semicirca a saldare elettricamente da 63 a 45° compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 100,00	€ 100,00
6	Fornitura e posa in opera di manicotto a saldare elettricamente da 63 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 60,00	€ 60,00
7	Fornitura e posa in opera di manicotto a saldare elettricamente da 160 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 90,00	€ 90,00
8	Fornitura e posa in opera di T di ispezione a saldare elettricamente da 160 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 120,00	€ 120,00
9	Fornitura e posa in opera di riduzione a saldare elettricamente 160 a 200 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 175,00	€ 175,00
10	Fornitura e posa in opera di gomiti a saldare elettricamente da 160 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	4				€ 90,00	€ 360,00
11	Fornitura e posa in opera di T a saldare elettricamente da 200	cad	1				€ 170,00	€ 170,00
12	Fornitura e posa in opera di ispezione a saldare elettricamente da 200 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 175,00	€ 175,00
13	Fornitura e posa in opera di ispezione a saldare elettricamente da 200 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	1				€ 140,00	€ 140,00
14	Fornitura e posa in opera di manicotti a saldare elettricamente da 200 compresi gli oneri di verifica delle saldature	cad	8				€ 70,00	€ 560,00
15	Realizzazione di tagli su pavimentazione in calcestruzzo o asfalto da eseguirsi con l'ausilio di taglia-asfalto per una profondità di cm 15			10,60			€ 8,00	€ 84,80
16	Demolizione di opere in calcestruzzo anche armate, di qualsiasi tipo e spessore da eseguirsi a mano o con l'ausilio di utensili. Compresa la demolizione dell'eventuale massetto di posa, di qualsiasi spessore e tipo, comunque eseguito, compresa la cernita del materiale riutilizzabile, da trasportare e accatastare correttamente, a cura e spese dell'impresa, in aree indicate e messe a disposizione della Stazione appaltante; compreso il carico e trasporto a rifiuto, su aree autorizzate da procurarsi a cura e spese dell'impresa, del materiale di risulta. Quant'altro occorre per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.	MC		10,60	0,40	1,00	€ 320,00	€ 1.356,80

17	Demolizione di pavimentazione di strade, piazze, marciapiedi e parcheggi, di qualsiasi tipo e spessore. Compresa la demolizione dell'eventuale massetto di posa, di qualsiasi spessore e tipo, comunque eseguito, compresa la cernita del materiale riutilizzabile, da trasportare e accatastare correttamente, a cura e spese dell'impresa, in aree indicate e messe a disposizione della Stazione appaltante; compreso il carico e trasporto a rifiuto, su aree autorizzate da procurarsi a cura e spese dell'impresa, del materiale di risulta. Compreso l'uso di eventuali mezzi meccanici e quant'altro occorre per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.	MQ	12,00	1,20	14,40	€	20,00	€	288,00
18	Scavo a sezione obbligata ristretta, eseguita a una profondità SUPERIORE metro e sino a 2,50 di profondità dal piano stradale per la posa di tubazioni per una larghezza al piano stradale di 1,20 m) comprese le sbadachature e quanto occorre per mettere lo scavo in sicurezza, da eseguirsi in terreno di qualsiasi natura e consistenza compresa la roccia, ma senza uso di esplosivo, all'asciutto e in presenza d'acqua, compreso ogni onere per eventuali piste di accesso, eseguito sia con mezzi meccanici e sia a mano, il sollevamento, il carico, lo scarico e il trasporto a qualsiasi distanza del materiale da risulta a formazione di rilevato stradale o a rifiuto su aree autorizzate da procurarsi a cura e spese dell'impresa. Compreso il ripristino dei sottoservizi che risultassero danneggiati dalla esecuzione degli scavi e quanto altro occorre per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.	ML	12,50		12,50	€	80,00	€	1.000,00
19	Rinfiacco e sottofondo di tubazioni di qualunque tipo e diametro eseguito con sabbia di cava priva di impurità e di inerti di pezzatura superiore di cm. 0,5, per la rinalzata e il ricoprimento per almeno 10 cm. dalla generatrice superiore del tubo, dato in opera compreso: trasporto, stesura e regolarizzazione e quanto altro occorre per rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.	MC	23,40	0,70	6,55	€	18,00	€	117,94
20	Reinthero della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materiale proveniente dagli scavi o da cave di prestito autorizzate, aperte a cura e spese dell'impresa, prelevato e trasportato da qualunque distanza e con qualsiasi mezzo, compresa la rinalzata e la prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati e formazione sopra il piano di campagna del colmo di altezza sufficiente a compensare l'eventuale assentamento, il ripristino e la formazione dei fossetti superficiali di scolo, compresi i necessari ricarichi assostati e costipati con idoneo rullo, la vagliatura e eliminazione dei trovanti e quanto altro occorre per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.	MC	10,60	0,70	4,45	€	6,00	€	26,71
21	CALCESTRUZZO PER MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, confezionato con cemento R 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Compresa carpenterie e ogni altro onere occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. dosato con kg/mc 150 di cemento 32,5 R	MC	12,50	1,20	31,50	€	6,00	€	189,00
		MC	12,50	1,20	9,00	€	150,00	€	1.350,00

22	Calcestruzzo per pavimentazioni Rck 250 dello spessore di cm 15 per il ripristino delle pavimentazioni precedentemente demolite (area serbatoio gasolio)	MC	10,60	0,40	4,24	€ 35,00	€ 148,40
23	Costipazione meccanica con idoneo rullo vibrante di rilevato stradale eseguita fino a raggiungere la densità massima pari al 90% della massima densità AASHO modificata per gli strati inferiori e pari al 95% per gli strati superficiali e portanza caratterizzata in superficie da un modulo di deformazione Md non minore di 400 kg/cmq; compreso l'innaffiamento e l'essiccamento del materiale, in relazione all'umidità naturale contenuta in esso, fino ad ottenere l'umidità ottimale; compreso l'allontanamento a rifiuto del materiale pietroso che ostacolasse il lavoro dei mezzi meccanici di costipamento e l'eventuale frantumazione delle zolle argillose; compreso quanto altro occorre per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte;	MQ	10,60	0,40	4,24	€ 1,70	€ 7,21
24	Fornitura e posa i opera di pozzetto prefabbricato in cls di derivazione o incrocio dimensioni 60x60x100 compreso di chiusura di ispezione in ghisa	MQ	12,50	1,20	15,00	€ 1,70	€ 25,50
25	Fornitura e posa i opera di pozzetto prefabbricato in cls di derivazione o incrocio sifonato dimensioni 70x70x100 compreso di chiusura di ispezione in ghisa	cad 1			1,00	€ 500,00	€ 500,00
26	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC SN4 diametro 200 Ccon guarnizioni, compresi eventuali sfondi e pezzi speciali per il collegamento	cad 1			1,00	€ 700,00	€ 700,00
27	Fresatura di pavimentazione stradale per uno spessore di cm 3 da eseguirsi su cemento o asfalto	ML	19,20		19,20	€ 50,00	€ 960,00
28	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compreso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del		12,50	2,00	25,00	€ 8,00	€ 200,00
		MQ	12,50	2,00	25,00	€ 18,00	€ 450,00
SOMMARIO PER LAVORI							€ 13.239,52

SIC	Oneri sicurezza	I			1,00	€ 800,00	€ 800,00
TOTALE							€ 14.039,52

TECNICA COSTRUZIONI
 Via L. De' Medici, 50
 08045 LANUSEI (CA)
 P.IVA 0134472091